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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udvikle og etablere et system, så 

borgerne kan bestille tid til tandlæge online. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

(1. Behandling) 

 

Vi akn købe tøj på nettet. Vi kan gå i banken på nettet. Det jeg står og siger lige her og nu kan følges live på 

nettet.  

 

Men hvis vi har brug for at komme til tandlægen, så skal vi fysisk møde op og trække en papirlap, hvorefter 

vi MÅSKE kan få en tid til et tandlægebesøg. Er jeg den eneste, der synes, at det virker temmelig mærkeligt? 

 

Demokraternes medlem af af Inatsisartut Justus Hansen foreslår her yderst fornuftigt, at Naalakkersuisut skal 

pålægges at etablere et system, der gør det muligt at bestille tandlægetid online. Det bakker Demokraterne 

100 procent op om. Naalakkersuisut deriomod har alle mulige undskyldninger for, at det ikke kan lade sig 

gøre. 

 

Blandt andet siger Naalakkersuisut at man i Nuuk skal til at gå i gang med et pilotprojekt med telefonisk 

tidsbestilling til tandlæge. Og ja: I hørte rigtigt. Telefonisk tidsbestilling. For 30 år siden ville det da have 

været en rigtig god idé. Her i 2017 virker det temmelig gammeldags. Hvorfor dog bruge penge på 

telefonbestilling, når alle ved, at fremtiden er online? Det virker helt forkert. 

 

Demokraterne er dog tilfredse med, at Naalakkersuisut ikke blankt afviser nærværende forslag. 

Naalakkersuisut kommer trods alt med et ændringsforslag, der godt nok mest fokuserer på den gammeldags 

telefonløsning, men som dog også nævner mulighed for at vurdere om elektronisk tidsbestilling vil være et 

hensigtsmæssigt alternativ. 

 

Dette forslag fra Naalakkersuisut er bedre end ingenting, men langt ringere end forslaget fra Justus Hansen. 

Vi skal på den baggrund opfordre til, at der arbejdes videre med det oprindelige forslag. 

Vi Henviser forslaget til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget. 

 

 

 

 


